1

2023年８月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 望月 圭一郎

 （コード番号：9612 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴木 健太郎

 （TEL：03-3377-9331（代表））

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2023年８月14日付の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部の売却を決議し、投資有

価証券売却益（特別利益）を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 投資有価証券売却の理由

政策保有株式売却により保有する資産の効率化と財務体質の強化を図るため。

２. 投資有価証券売却の内容

（１）売却株式   ： 当社保有の上場有価証券

（２）売却予定時期  ： 2023年12月期第３四半期（2023年７月1日から2023年９月30日まで）

（相場状況によっては、2023年10月以降となる可能性があります。）

（３）投資有価証券売却益 ： 約674百万円（見込み）

投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価等から算出した

見込み額であり、相場状況により変動する場合があります。

3. 今後の見通し

当社は、2023年7月28日付の「特別損失の計上のお知らせ」にて開示しましたとおり、特別調査委員会に

よる特別調査費用（特別損失）の計上を見込んでおりますが（注）、上記のとおり投資有価証券売却益（特別

利益）の計上を見込んでおります。そのため、2023 年２月14 日付の「2022年12月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」で公表いたしました2023年12月期の連結業績予想については、現在のところ、変更いたしません。

なお、今後、開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

（注）2023年12月期において計上を見込む特別調査費用（特別損失）については、2023年7月28日現在で

集計出来ている概算として約669百万円にて公表しておりましたが、2023年８月14日現在で約727百

万円となります。

以上